

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 Obchodného zákonníka a násl. zákona č. 513/1991 Zb.
pre akciu „Výmena hliníkového vedenia a svietidiel v celej budove školy a školskej jedálni“

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov: Gymnázium Jána Adama Raymana
Adresa: Mudroňova 20, 080 01 Prešov
Štatutárny zástupca: Mgr. Viera Kundřová, riaditeľka školy
IČO: 00 161 01
DIČ: 2020 544 977
Tel./e-mail: 051/7711600/e-mail: info@gjar-po.sk

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: ELKO s.r.o.
Adresa: 082 32 Kojatice18
Štatutárny zástupca: Ing. Anton Tartal, konateľ
IČO: 31651348
DIČ: 2020521800
IČ DPH: SK2020521800
Spoločnosť registrovaná: Okresný súd OR Prešov odd.Sro vl.č.441/P
Bankové spojenie: UNICREDITBANK
č. účtu IBAN: SK28 1111 0000 0066 1082 7029
Tel./e-mail: 0905607186/elko@elkosro.sk

2. PREDMET DIELA

2.1 Predmetom zákazky je zabezpečenie všetkých dodávok a uskutočnenie všetkých prác súvisiacich s výmenou hliníkového vedenia a svietidiel v mieste plnenia v nasledovnom rozsahu:

- zabezpečenie demontáže pôvodných svietidiel, zabezpečenie výmeny vodičov hliníkových za medené (kábel za kábel),
- zabezpečenie dodávky a montáže nových svietidiel na chodbách, učebniach, kabinetoch a v jedálni školy,
- zabezpečenie opráv poškodených častí stien, ktoré vznikli po výmene svietidiel,
- zabezpečenie odvozu a likvidácie sute a starých svietidiel,
- zabezpečenie revízie elektroinštalácie a revíznej správy.

3. SPÔSOB ZHOTOVENIA DIELA

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať objednávateľovi zmluvné dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve na svoje náklady a nebezpečenstvo.
- 3.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme, zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú zmluvnú cenu a poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie za podmienok dojednaných v tejto zmluve.
- 3.2 Dielo sa považuje za zhotovené riadne a včas vtedy, keď zhotoviteľ uskutoční realizáciu predmetu zmluvy spôsobom, ktorý je v súlade s platnými právnymi predpismi a STN, v stanovenej lehote a dielo nemá žiadne vady.
- 3.3 Pri odovzdaní diela sa vyhotoví odovzdávací a preberací protokol.
- 3.4 Deň uvedený v odovzdávacom a preberacom protokole sa považuje za odovzdanie a ukončenie diela.

4. ČAS PLNENIA A SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce na plnenie predmetu zmluvy v termínoch:

Termín začatia: 04. 07. 2022

Termín ukončenia: 29. 07. 2022

- 4.2 Podmienky dodržania vyššie uvedených termínov sú podmienené umožnením prístupu do priestorov školy a školskej jedálne v dohodnutom čase a termíne. Zmena termínu je otvorená vzhľadom na vývoj epidemiologickej situácie v súvislosti s COVID 19.
- 4.3 Podľa dohody zmluvných strán je miestom zhotovenia diela: Gymnázium Jána Adama Raymana, Mudroňova 20, 080 01 Prešov.

5. CENA PLNENIA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán, v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách a výmeru R-3/1996 a je doložená cenovou ponukou – prílohou tejto zmluvy. Cena diela zahŕňa všetky náklady na zhotovenie diela vrátane (ale nielen) nákladov na práce a materiál potrebné na zrealizovanie diela v rozsahu a kvalite podľa tejto v plnom rozsahu. Cena diela zahŕňa taktiež všetky pomocné práce, náklady na zaobstaranie, dopravu, uskladnenie materiálu, médiá a energie potrebné pre realizáciu.

Cena za zhotovenie diela, predmetu zmluvy je: **27 123,98 € s DPH**

- 5.2 Zhotoviteľ je plne oboznámený s obsahom a rozsahom predmetu diela a správne vyhodnotil a ocenil všetky práce trvalého či dočasného charakteru, ktoré sú nevyhnutné pre riadne splnenie tejto zmluvy a že pri stanovení ceny uvedenej v tejto zmluve:
- preveril miestne podmienky na stavenisku,
 - zahrnul všetky technické a dodacie podmienky do kalkulácie cien v rozsahu uvedenom v tejto zmluve,
 - v dohodnutých zmluvných podmienkach uplatnil všetky svoje požiadavky na objednávateľa

známe ku dňu uzatvorenia tejto zmluvy a týkajúce sa predmetu zmluvy.

5.3 Nedeliteľnou súčasťou faktúry bude súpis zhotovených a objednávatelom - technickým dozorom, potvrdených prác a dodávok.

5.4 Faktúra musí obsahovať tieto predpísané náležitosti:

- názov a sídlo povinnej a oprávnenej osoby vrátane adresy,
- poradové číslo faktúry,
- množstvo a druh dodaného tovaru alebo rozsah a druh dodanej služby,
- dátum vyhotovenia faktúry a lehotu jej splatnosti,
- skutočnosť, že zhotoviteľ je neplatca DPH,
- názov peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
- s objednávatelom prerokovanú a odsúhlasenú sumu k fakturácii.

5.5 Platby ceny za zhotovenie diela - predmet zmluvy budú realizované nasledovne:

- 20 % z ceny za zhotovenie diela do 14 dní po podpísaní tejto zmluvy zmluvnými stranami na základe zálohovej faktúry,
- 80 % z ceny za zhotovenie diela do 14 dní po odovzdaní diela na základe preberacieho protokolu a konečnej faktúry.

6. ZÁRUČNÁ DOBA, ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, DODACIE PODMIENKY

6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v okamihu prechodu nebezpečenstva na objednávateľa, aj keď sa vada stane zjavnou až po tejto dobe. Zhotoviteľ zodpovedá takisto za akúkoľvek vadu, ktorá vznikne po dobe prechodu nebezpečenstva na objednávateľa, ak je spôsobená porušením povinností zhotoviteľa.

6.2 Objednávateľ pri zjavných vadách dodaného predmetu zmluvy môže uplatniť nároky z týchto väd najneskôr do 60 dní od dodania predmetu zmluvy.

6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy dodaný na základe tejto zmluvy bude po dobu 24 mesiacov odo dňa uvedenia predmetu zmluvy do prevádzky a podpísania protokolu o konečnom odovzdaní spôsobilý na použitie na dohodnutý a obvyklý účel alebo že si zachová dohodnuté a obvyklé vlastnosti podľa záručného listu na celú dodávku predmetu zmluvy. Zároveň sa zaväzuje pri podpise preberacieho protokolu odovzdať objednávateľovi revíziu správu o predmetu zákazky.

6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje v záručnej dobe zariadenia v lehote 72 hodín od doručenia písomnej reklamácie začať s odstraňovaním väd na vlastné náklady. Uvedená lehota sa predlžuje o dni pracovného voľna a sviatky.

6.5 V prípade neodstránenia závady do 72 hodín zhotoviteľ je povinný dohodnúť s objednávatelom a písomne ho upovedomiť o novom termíne odstránenia závady (najviac do 5 dní), pričom sa znova postupuje podľa bodu 6.6 tejto zmluvy.

6.6 V prípade omeškania zhotoviteľa s nástupom na servisný zásah za účelom odstraňovania väd, patrí objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10,00 € za každý začatý deň omeškania. Nárokom na zmluvnú pokutu nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody spôsobenej omeškaním.

- 6.7 Ak sa na predmete zmluvy počas záručnej doby vyskytne záhada zavinená objednávateľom, zhotoviteľ je povinný začať a vykonať jej odstránenie na náklady objednávateľa v lehote podľa bodu 6.4 tohto článku.
- 6.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje po záručnej dobe na dobu najmenej ďalších 10 rokov po uplynutí záručnej doby v lehote 72 hodín od doručenia písomnej výzvy začať s odstraňovaním väd za odplatu, zaisťovať všetky náhradné diely ako i technickú pomoc pre predmet zmluvy.
- 6.9 V prípade, ak zhotoviteľ odmietne odstrániť písomne reklamované vady predmetu zmluvy alebo v lehote podľa bodu 6.4 tohto článku nepristúpi k odstraňovaniu vady, objednávateľ je oprávnený tieto vady odstrániť sám, spôsobom podľa vlastného uváženia na náklady zhotoviteľa.
- 6.10 Nahlásenie vady predmetu zmluvy objednávateľom podľa tohto článku musí čo najpodrobnejšie popisovať záhadu a technický stav predmetu zmluvy.

7. ČLÁNOK GDPR (Zákon č. 18/2018 Z. z.)

1. Dňa 25. 05. 2018 vstúpil do platnosti Zákon č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v tomto článku ďalej ako "zákon GDPR".
2. Obe zmluvné strany prehlasujú a berú na vedomie, že osobné údaje Objednávateľa a Zhotoviteľa, ktoré sú uvedené v tejto zmluve (názov, sídlo, titul, meno a priezvisko, IČO, DIČ, IČ DPH, údaje obchodného/ živnostenského registra, bankové spojenie a IB AN, podpis), sú nutné na určenie zmluvných strán v zmysle Zákona č. 513/1991 Z. z. - Obchodný zákonník.
 - zákonnosť spracúvania osobných údajov v zmysle zákona GDPR - §13, písmeno b) *spracúvanie osobných údajov je nevyhnutné na plnenie zmluvy, ktorej zmluvnou stranou je dotknutá osoba, alebo na vykonanie opatrenia pred uzatvorením zmluvy na základe žiadosti dotknutej osoby,*
3. Zmluvné strany navzájom prehlasujú a berú na vedomie, že s ich kontaktnými údajmi, ktoré majú charakter osobných údajov (*titul, meno a priezvisko, tel. číslo, mailová adresa,...*) bude nakladané plne v súlade so zákonom GDPR, budú používané výlučne pre plnenie tejto zmluvy a na vzájomnú komunikáciu zmluvných strán počas trvania tejto zmluvy a po skončení tejto zmluvy len v súvislosti so zmluvou. Súhlas na spracovanie a uchovanie týchto osobných - kontaktných údajov sa dáva na dobu, pokiaľ niektorá zo zmluvných strán svoj súhlas po ukončení platnosti zmluvy písomne neodvolá.
4. Identifikačné údaje Objednávateľa a Zhotoviteľa budú použité pre plnenie tejto zmluvy; na vystavenie daňového dokladu - faktúry, jej úhrady a spracovaniu v účtovníctve v zmysle platnej legislatívy SR, podľa ktorej budú aj uchovávané a archivované.
5. Práva dotknutej osoby - dotknutá osoba má právo požadovať od prevádzkovateľa prístup k osobným údajom týkajúcich sa dotknutej osoby (§ 21), právo na opravu OÚ (§ 22), právo na vymazanie OÚ (§ 23), právo na obmedzenie spracúvania OÚ (§ 24), právo na prenosnosť OÚ (§ 26), právo namietat spracúvanie OÚ (§ 27) a právo podať návrh na začatie konania podľa § 100 zákona GDPR.
6. Zmluvné strany sú povinné zachovávať mlčanlivosť v zmysle § 79 zákona GDPR. Táto mlčanlivosť platí aj po ukončení tejto zmluvy.

8. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 8.1 Nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele (predmetných prácach) nesie zhotoviteľ a toto prechádza na objednávateľa až odovzdaním diela.
- 8.2 Zmluvné strany sa zaväzujú včas informovať partnera o všetkých nedostatkoch a závadách technického a právneho charakteru, ktoré by mohli ohroziť plnenie ustanovení tejto zmluvy.
- 8.3 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie nesprístupnia tretím osobám a nepoužijú tieto informácie ani pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 8.4 Zmenu zmluvy možno dojsednať len písomne dodatkom k tejto zmluve potvrdením oboma zmluvnými stranami.
- 8.5 Na túto zmluvu sa vzťahujú ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich právnych predpisov.
- 8.6 Obidve zmluvné strany zhodne prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnom prerokovaní na základe a ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie však v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a jej ustanovenia potvrdzujú svojimi podpismi.
- 8.7 Jednotlivé prílohy tejto zmluvy tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.
- 8.8 Zmluva nadobúda platnosť a zároveň účinnosť dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
- 8.9 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.

V Prešove dňa 31.03.2022

Prílohy:

Cenová ponuka - pre budovu školy - Rozpočet č. 1, školskú jedáleň - Rozpočet č. 2 zo dňa 28.03.2022

Objednávateľ:

J M
Kana
IO

Zhotoviteľ:

Mgr. Viera Kundľová, riaditeľka školy

konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Jána Adama Raymana - budova školy

Objekt:

01 - Výmena hliníkového vedenia a svietidiel v celej budove školy a školskej jedálni

Časť:

1 - Budova školy

JKSO:

Miesto: Mudroňova 20, Prešov

KS:

Dátum: 28. 3. 2022

Objednávateľ:

Gymnázium Jána Adama Raymana

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ELKO, s.r.o. Kojatice 18

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

ELKO, s.r.o. Kojatice 18

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

20 973,47

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	20 973,47	20,00%	4 194,69

Cena s DPH

v EUR

25 168,16

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Gymnázium Jána Adama Raymana - budova školy

Objekt:

01 - Výmena hliníkového vedenia a svietidiel v celej budove školy a školskej jedálni

Časť:

1 - Budova školy

Miesto:

Mudroňova 20, Prešov

Dátum: 28. 3. 2022

Objednávateľ:

Gymnázium Jána Adama Raymana

Projektant:

Zhotoviteľ:

ELKO, s.r.o. Kojatice 18

Spracovateľ:

ELKO, s.r.o. Kojatice 18

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

20 973,47

D HSV Práce a dodávky HSV 44,55

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 44,55

1	K	973031616.S	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	30,000	1,485	44,55
---	---	-------------	--	----	--------	-------	-------

D M Práce a dodávky M 20 928,92

D 21-M Elektromontáže 20 928,92

2	K	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	30,000	1,595	47,85
3	M	345410002400.S	Krabica inštalčná KU 68-1901 KA pod omietku	ks	30,000	0,377	11,31
4	K	210010312.S	Krabica (KO 97) odbočná s viečkom, bez zapojenia, kruhová	ks	20,000	3,744	74,88
5	M	345410000700.S	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 97/5	ks	20,000	1,439	28,78
6	K	210011310.S	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	ks	2 500,000	1,484	3 710,00
7	M	311310008810	Hmoždinka KOPOS HN 8x45 mm, natĺkacia	ks	2 500,000	0,361	902,50
8	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	867,000	1,188	1 030,00
9	M	2273203	Wago 2273-203	ks	289,000	0,129	37,28
10	K	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	68,000	2,580	175,44
11	M	ESP000003907	Spínač Valena Life 752101 R1 biely	ks	68,000	4,238	288,18
12	M	ERA000002324	Rámček Valena Life 754001 1-násobný biela	ks	68,000	1,135	77,18
13	K	210201081.S	Zapojenie LED svietidla IP40, stropného - nástenného	ks	197,000	6,486	1 277,74
14	M	A2360LS-OP	Sv.IP20 LUMEN SUPER pre LED trubice 2x1200mm, opál, zapoj. na 2 obj.	Kus	197,000	15,859	3 124,22
15	M	SZL000001436	Trubica LED SMD GLASSv2 22655 18W 1200mm 2160lm 4000K 200° 230V G13	ks	394,000	11,000	4 334,00
16	K	210201081.S D	Demontáž - Zapojenie 2x36W svietidla IP40, stropného - nástenného	ks	197,000	3,243	638,87
17	K	210201916.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 3 kg	ks	197,000	11,679	2 300,76
18	K	210201916.S D	Demontáž - Montáž svietidla interiérového na strop do 3 kg	ks	197,000	5,840	1 150,48
19	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	768,000	0,889	682,75
20	M	KPE000000110	Kábel pevný CYKY-J 3x1,5 pvc čierny	m	768,000	0,814	625,15
21	K	210950201.S	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	768,000	0,339	260,35
22	K	210960831.S	Demontáž do sute - jedнопólový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké - 0,00010 t	ks	68,000	1,128	76,70
23	K	210967214.S	Demontáž - vodič medený uložený v rúrke CYY 450/750 V 2,5mm ² -0,00003 t	m	500,000	0,149	74,50

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Gymnázium Jána Adama Raymana - budova školy

Objekt:

01 - Výmena hliníkového vedenia a svietidiel v celej budove školy a školskej jedálni

Časť:

2 - Jedáleň

JKSO:

Miesto: Mudroňova 20, Prešov

Objednávateľ:

Gymnázium Jána Adama Raymana

Zhotoviteľ:

ELKO, s.r.o. Kojatice 18

Projektant:

Spracovateľ:

ELKO, s.r.o. Kojatice 18

Poznámka:

KS:

Dátum: 28. 3. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

1 629,85

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	1 629,85	20,00%	325,97

Cena s DPH

v EUR

1 955,82

Projektant

Spracovateľ

IČO:

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Gymnázium Jána Adama Raymana - budova školy

Objekt:

01 - Výmena hliníkového vedenia a svietidiel v celej budove školy a školskej jedálni

Časť:

2 - Jedáleň

Miesto:

Mudroňova 20, Prešov

Dátum:

28. 3. 2022

Objednávateľ:

Gymnázium Jána Adama Raymana

Projektant:

Spracovateľ: ELKO, s.r.o. Kojatice 18

Zhotoviteľ:

ELKO, s.r.o. Kojatice 18

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 629,85

D		HSV	Práce a dodávky HSV				4,46
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4,46
1	K	973031616.S	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	3,000	1,485	4,46

D		M	Práce a dodávky M				1 493,39
---	--	---	-------------------	--	--	--	----------

D		21-M	Elektromontáže				1 493,39
---	--	------	----------------	--	--	--	----------

2	K	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	3,000	1,595	4,79
3	M	345410002400.S	Krabica inštalácia KU 68-1901 KA pod omietku	ks	3,000	0,377	1,13
4	K	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	3,000	2,580	7,74
5	M	ESP000003907	Spínač Valena Life 752101 R1 biely	ks	3,000	4,238	12,71
6	M	ERA000002324	Rámček Valena Life 754001 1-násobný biela	ks	3,000	1,135	3,41
7	K	210201066.D	Demontáž - Zapojenie svietidla IP40, 2 x svetelný zdroj, P=40W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	ks	22,000	3,124	68,73
8	K	210201080.S	Zapojenie svietidla IP20, stropného - nástenného LED	ks	22,000	4,915	108,13
9	M	A2360LS-OP	Sv.IP20 LUMEN SUPER pre LED trubice 2x1200mm, opál, zapoj. na 2 obj.	Kus	22,000	15,859	348,90
10	M	SZL000001436	Trubica LED SMD GLASSv2 22655 18W 1200mm 2160lm 4000K 200° 230V G13	ks	44,000	11,000	484,00
11	K	210201912.S	Montáž svietidla interierového na strop do 2 kg	ks	22,000	9,132	200,90
12	K	210201913.D	Demontáž - Montáž svietidla interierového na strop do 5 kg	ks	22,000	6,853	150,77
13	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	60,000	0,889	53,34
14	M	KPE000000110	Kábel pevný CYKY-J 3x1,5 pvc čierny	m	60,000	0,814	48,84

D		OST	Ostatné				132,00
---	--	-----	---------	--	--	--	--------

15	K	LP	Lešenie pojazdné	deň	2,000	66,000	132,00
----	---	----	------------------	-----	-------	--------	--------